EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA

PROCEDER A LIMPEZA E CONSTRUÇÃO DE CALÇADA

EM TERRENO LOCALIZADO NO FINAL DA AVENIDA

PROF.º CHARLES FRAGA MOREIRA, NO JARDIM EUROPA

Este Vereador foi procurado por munícipes que que

reclamaram da situação no final da Avenida Prof.º Charles Fraga Moreira, no Jardim

Europa, pois existe um terreno de grande dimensão e o mesmo se encontra com mato

alto e não existe calçamento, obrigando os pedestres a caminharem pela via pública,

colocando-os em risco de acidentes graves.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine à Secretaria Municipal do Meio

Ambiente, que proceda a notificação de proprietário para proceder o serviço de

limpeza e construção de calçada em terreno de sua propriedade, localizado no final da

Avenida Prof.º Charles Fraga Moreira, no Jardim Europa.

                                                              SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2013.

            EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho
                                Vereador – PSC

SK/sk